
 1 

 
Z á p i s 

 
z 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 2. 11. 2021 od 14 hodin,  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

 
Přítomni: Josef Horáček, MgA. Libor Kasík, Ivan Doležal, Radek Balcárek, Mgr. Jana Patková, 

Mgr. Rudolf Khol, Josef Červený, Ing. arch. Jan Falta, Jana Šandová, DiS., Miroslav 
Kodydek, Ing. Monika Štayrová, Ing. Barbora Kulichová, DiS. 

Omluveni: Tomáš Unger, Vít Kotrbáček, Mgr. Štěpán Málek 
 
Hosté: Mgr. Petra Soukupová, Mgr. Michal Kráčmer, Ing. Marcela Holda, Ing. Mgr. Helena 

Fikarová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Změny v projektech podpořených dotacemi  
5. Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím na období 

2022-2025 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 8/33/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 8. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 
 
 
Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 



 2 

 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel  
Členům výboru byl prezentován projekt Celovečerní dokument o Police Symphony Orchestra 2021, 
žadatel o dotaci: Analog Vision, s.r.o., výše dotace 1 500 000 Kč, výdaje projektu celkem: 7 625 225 Kč. 
 
Cílem projektu je vytvoření celovečerního dokumentárního filmu o unikátním amatérském orchestru 
Police Symphony Orchestra. Je zajištěna široká distribuce filmu (koprodukce s TV, kinodistribuce a 
vybrané festivaly). Tuto akci podpořil i SFK, Česká televize a ostatní partneři. Podle počtu diváků a 
koncertů patři mezi nejúspěšnější orchestry i v porovnání s profesionálními tělesy. Film o mladém 
nadšeneckém orchestru z Police nad Metují vypovídá o nadšení a odhodlání mladých lidí měnit svět 
kolem sebe a zároveň pomáhat druhým. Film má reálný přínos pro oblast Náchodska a Broumovska, jak 
v oblasti přílivu návštěvníků za kvalitní kulturní nabídkou, potažmo na rozvoj CR v kraji. Na projekt nebylo 
možno zažádat v rámci dotačního programu i vzhledem k jeho finanční náročnosti. 
 
USNESENÍ 8/34/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel na 
projekt Celovečerní dokument o Police Symphony Orchestra 2021, žadatel o dotaci: Analog 
Vision, s.r.o., výše dotace 1 500 000 Kč 
 

 
Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
  
  
 
 
K bodu 4 
Změny v projektech podpořených dotacemi 
 
1)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/4/191/2021 schválilo obci Malá Úpa 
poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč na realizaci projektu 21KPG04-0004 – Obnova varhan v kostele sv. 
Petra a Pavla v Malé Úpě.  
 
Dne 17.08.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu, ve které příjemce žádá 
o prodloužení termínu ukončení realizace tohoto projektu do 30.11.2022 z důvodu nutnosti 
prodloužení realizační doby opravy varhan zhotovitelem. 
 
2)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/26/2121/2020 schválilo Římskokatolické 
farnosti Teplice nad Metují poskytnutí dotace ve výši 231.000 Kč na realizaci projektu 20KPGU2-0021 – 
Rekonstrukce ivanitské poustevny u kostela P. Marie Pomocné, VI. etapa: oprava roubení, 1.část.  
 
Dne 23.09.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu, ve které příjemce žádá 
o prodloužení termínu ukončení realizace tohoto projektu do 30.11.2022 z důvodu nutnosti 
prodloužení realizační doby opravy roubení provádějící firmou. 
 
3)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/4/191/2021 schválilo Římskokatolické 
farnosti - arciděkanství Trutnov I poskytnutí dotace ve výši 322.000 Kč na realizaci projektu 21KPGU2-
0085 – Pilníkov, kostel Nejsvětější Trojice, obnova západní klenby - I. etapa.  
 
Dne 27.10.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu, ve které příjemce žádá 
o změnu účelu dotace z důvodu nově zjištěné závažné skutečnosti, kterou je havarijní stav nosné 
konstrukce věže kostela. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi závažný stav, při kterém hrozí zřícení 
věže, bylo nutné přerušit původně plánované práce na obnově kleneb kostela a zahájit práce na 
statickém zabezpečení nosných konstrukcí věže. K žádosti o změnu účelu byly přiloženy veškeré 



 3 

dokumenty dokládající možnost realizace těchto prací - celkový rozpočet, rozpočet na rok 2021, závazné 
stanovisko, stavební povolení, sdělení stavebního úřadu a fotodokumentace. 
 
USNESENÍ 8/35/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech podpořených dotacemi 
 

   
 

Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 
K bodu 5 
Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím na období 
2022-2025 
Ve stanoveném termínu podání návrhů obdržel Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
celkem 31 žádostí. Z toho 8 návrhů je nových, 23 žadatelů usiluje o opakované udělení trvalé záštity 
z předchozího období. 
Hodnocení došlých návrhů na udělení trvalé záštity bylo provedeno hodnotitelskou skupinou, složenou ze 
zástupců Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu (P. Mazánková, V. Doležalová, H. 
Fikarová) a externích konzultantů (J. Patková, M. Erbsová, L. Kasík). 
V první fázi byla stanovena kritéria, podle kterých se jednotlivé návrhy budou hodnotit. Tato kritéria byla 
navržena v souladu s Pravidly pro udělování trvalých záštit, schválených Radou Královéhradeckého 
kraje, novou strategií kultury a kritérii pro hodnocení programových dotací v kultuře. 

• Rozsah působnosti projektu 

• Zapojení partnerů a veřejnosti do projektu 

• Originalita/přínos projektu 

• Počet návštěvníků 

• Cílová skupina 

• Ekologičnost/trvalá udržitelnost  

• Bezbariérovost 

• Zapojení mladé generace  

• Inovativnost 

• Marketing 

• Zahraniční účastníci 

Jednotlivým akcím pak hodnotitelé přiřadili hodnocení dle těchto kritérií. Akce mohla navíc získat po 
bodu, pokud zapojuje partnerské regiony Královéhradeckého kraje, a také získává-li podporu Ministerstva 
kultury. 
 
Průnikem všech hodnocení pak bylo určeno pořadí podle výše obdržených bodů. Seznam akcí podle 
pořadí byl všem členům výboru zaslán. 
 
 
USNESENÍ 8/36/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. bere na vědomí 

seznam významných kulturních akcí podle pořadí stanoveného na základě hodnocení 
hodnotící komisí 
 

   
 

Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 

  



 4 

 
 
K bodu 6 
Různé  
 
Termíny výboru v roce 2022: 
 

• 4.1. 

• 22.2. 

• 12.4. 

• 31.5. 

• 23.8. 

• 4.10. 

• 15.11. 
 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči všem 
přítomným za účast a v 16:00 hod. jednání ukončil.  
 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


